名古屋西支部 令和 5 年 2 月例会報告

■日 時：令和 5 年 2 月 21 日（火）午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：11 名

■賛助会員：㈱トヨタレンタリース名古屋様、㈱ヨネムラコーポレーション様

        SOMPO ひまわり生命㈱様、㈱ネオライフ不動産様

㈱ファブリカコミュニケーションズ様、㈱JCM 様

１．支部長挨拶

２．3 月役員会、4月総会について

３．委員会・役員会報告

教育委員会

・コンサルコース

組織委員会

 ・代理店賠責セミナー参加依頼

 ・仲間づくり

企画環境委員会

・不公正募集

CSR 委員会

 ・前回例会報告済み

財務委員会

 ・年会費増額

広報委員会

 ・愛知県代協動画作成経過

 ・代協だよりコラム ＜新年号＞サイバーセキュリティについて

＜総会号＞DXについて （共に新日本保険新聞社委託）

県役員

 ・賀詞交歓会 来年も同様の規模で開催予定

 ・代協アカデミー 2023.4 から値上げ

・仲間づくりキャンペーン 現在第 3位

４．賛助会員 PR

㈱ネオライフ不動産様

 保険契約時における不動産売買に繋がるキーワード

発行者  支 部 長 伊佐地由崇

    編集者  広報委員 中村 和博
    一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6 階 C 号

               http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723
                                                      e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

SOMPO ひまわり生命保険㈱様

 日経新聞記事の紹介

健康セミナー開催案内

 がんリスクシミュレーターの紹介

㈱ヨネムラコーポレーション様

 災害による住宅復旧工事、器物破損復旧工事の問い合わせ依頼

㈱トヨタレンタリース名古屋様

フルラッピングもできる選挙カーの紹介

㈱ファブリカコミュニケーションズ様

 決算キャンペーンの紹介

㈱JCM 様

 車の売却相談の依頼

 依頼方法に待望の LINE を導入

愛知県商工共済協同組合

 自動車事故費用共済の紹介

５．勉強会

 ＜事故修理について＞  講師：㈱加藤鈑金整備 加藤様

  2022 年 7月以降、新車には EDR（イベントデータレコーダー）が装着されているため、自動車修理にエビデ

ンスが無ければ万一事故があった際に整備工場に過失責任が及ぶ可能性がある。特定整備事業の認定を受け

た整備工場でなければ、ADAS などの正しい調整ができないため注意が必要である。

支部長より

 会員の皆様、お疲れ様です。ここ数年ずいぶん行動制限を強いられたコロナウィルスですが、5月 8 日から

 感染法上の分類が 5類に変更となるようで、コロナ以前のような活発な支部活動に近づいていく事が今から

楽しみです。「名古屋西支部でこんな事がやってみたい、こんな所に行きたい」等、ご意見やアイデアがあれ

ばどんどん支部長に頂きたいと思います。

 今回の勉強会では、名古屋東支部の加藤さんに自動車修理と自動車保険の最新の注意点等を教えて頂きまし

た。大変参考になるお話でしたが、加藤さんを紹介してくれたのは西支部の会員さんでした。他の会員さん

にもぜひ話を聞いてほしい、そんな方がいたら例会にご招待しますので、ぜひご紹介ください。

       以 上